Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DEL, CONSIGLIO COMUNALE

N° 65 del 21/12/2009

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA . INDIVIDUALE.
DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI
- RELATIVI COSTI ART. 172 COMMA 1 LETTERA E) D.LGS. 267/2000.

L anno DUEMILANOVE il giormo VENTUNO del mese di DICEI\({BRE; atle ore 20:30, nella
sala delle adunanze, si & riunito il Consiglio Comunale, in adg@a'f)%‘a *Ordinaria ed in prima
convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti ai sensi d1 g;égg@’é‘ delio Statuto Comunale.

WO .A.\ er”
Fatto I’appello nominale risultano: e.ﬁ?' L
Cognome e Nome Pres, | Cognonie e Nowé - Pres. | Coghome e Nome Pres.
SELVA BRUNO S ROVETJE@GENDRBA S CARADONNA VINCENZO | 8
SCOLA GIANNI 3 WOYANI MAURIZIO S | CASONIALDO - S
CATOZZI LORENZO %0 ARELLI MAURG S {PASSARININADIA 5
GRUPPIONI MAURIZIO L | TORATTI ALESSIO S [ MANTOVAN{ DARIO S
CASTELLI SUSANNA g PRATELLA ROBERTA S | VENTUROLI LORENZO s
PINARDI AUDE S JEVANGELISTI MARCO N |SGARBIPAOLO 5
GABUSI ANDREA S | ZINI ALESSANDRO 5 | MINGOZZI STEFANO 3
Totale Presenti - 29 Totale Assenti: 1

Assenti giu;;tiﬁcati i Signori: EVANGELISTI MARCO .

E’ presénte I’ Assessore non consigliere MAZZANTI LUCA.

Partecipa il Segretario Generale del C_omuné, Sig. FRICANO DANILO .

In qualita di Presidente, 11 Sig. SELVA BRUNO assume Ja presidenza e, constatata la legalita

- dell’adunanza, dichiara aperta la seduta designando a scrutatori 1 Consiglieri, Sigg.:
CASTELLI SUSANNA , PRATELLA ROBERTA, CASONI ALDO .

RPN e '-




SERVIZ] PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA
PERCENTUALE DI COPERTURA DEI RELATIVI COSTI ART. 172 comma 1 letiera e) D.Lgs.

267/2000.

TSR ES3 2 33FEEZR e R 2R R R R AR R R AR RRRARERRIR RERENEERLSLSLERLERIENENERENLERSN}

2’ AREA ~SERVIZI FINANZIARI

Molinella,
1 Dn‘lgente 2“ Area zervizi Finanziari
(D. ssa Flanca amanzm)
. -7
P S
i b
E . 360#'\{:3\\&
& Do
. 0 é)\b
II-I.IlllIIIIRIIIHIIIIRIUIII.I‘I.'II-‘lIllll.l.lﬂIé:il l..‘(‘I.lll‘.‘.IIIIIIIIIIIIIIiII-I

IL SEGRETARIO GENERALE ~ | 1L SINDACO
F.to Dr. Danilo Fricano ' ) Fio Bruno Selva



OGGETTQ: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLA
PERCENTUALE DI COPERTURA DEI RELATIVI COSTI ART. 172 comma 1 lettera ¢} D.Lgs.

267/2000.

La discussione relativa al prescnte punto viene svolta in forma unitaria insieme a tutie le alire
rignardanti le deliberazioni preliminari ¢ la deliberazione specifica di approvazione del
bilancio preventivo; i singoli interventi relativi alla suddetta discussione vengono inseriti nella
successiva deliberazione di approvazione del bilancio preventive 2010.

. CONSIGLIO COMUNALE

Viste ¢ richiamato Vart. 4 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli
organi di governo esercitano fe-funzioni di indirizzo politico-ammimistrativo,definendo ghi obiettivi
e i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

ofr o
Visto ¢ richiamato Part. 42 del decreto legislative 18 Agosto 200, ;ﬁ@-ﬂﬁ_?\fz:a‘-""l"esto Unico delle Jeggi
sull’ordinamento degli enti Locali”, che prevede le competenzeodéa\(;giﬁfglio Comunale limitandole

ad alcuni atti fondamentali; cﬁ@.\‘:\ P
. @ @
Visto Part. 151 del D.Lgs.267/2000. con it quale vie&@j%\g\:g‘fﬁ il termine per Papprovazione del bilancio
di previsione entro il 31 dicembre; , NG
. {f‘o . (\‘—"\'\‘

Visto che I’art. 1 comma 169 della 1%@?%9%' del 27/12/2006 ( legge Finanziaria 2007) stabilisce
che gli enti locali deliberano le tari?f@é‘"le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni
anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché eniro il termine innanzi
indicato hanno effetto dal 17 gennaio dell’anno di riferimento.

Visto 'art. 77-bis della legge 133/08 che prevede, sino all’attuazione del federalismo fiscale, la
sospensione del potere egli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle
aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di fributi fatta eccezione per gli aumenti relativi

alla tassa sui rifiuti ( TARSU).

- Visto la deliberazione n. 137/GC del 16/11/2009 “Approvaziorie tariffe relative ai servizia
domanda individuale per 1a degenza presso la casa di riposo Nevio Fabbri, per il centro diurmo e per

Passistenza domiciliare annc 20107;

Visto la deliberazione n. 147/GC del 24/11/2009 relativa a « Tariffe relative ad impianti sportivi
comunali concessi in gestipne - Anno 200 — determinazioni conseguenti;

Il Segretario Generale o - 1l Sindaco
(E.to Dott. Danilo Fricano) o - . (Fxo Rag. Brano Selva)



Visto la deliberazione n. 136/GC del 16/11/2009 “Approvazione taziffe relative ai servizi di
" scuola di musica ¢ a servizi a domanda individuale per I’anno 2010: scuola, colonia, auditorium,

saletta Fanin, sale prove di Guarda e strutture comunali”;

Visto la Delib. n. 148/GC del 24/11/2009 “determinazione delle tariffe relative alle operazioni
funebri nei cimiteri comunali, concessioni cimiteriali, diritti cimiteriali;

Visto I’art. 172 cornma 1 lettera e} D.Lgs. 267/2000.

Visto che il Comune di Molinella non &, ai sensi del D.M. del 30/09/93 art. 1, in sitvazione
strutturalmente deficitaria;

Considerato che si & ingerito nella determinazione dei costi la quota di canone dovuto alla societa
Molinella Futura stl per la gestione di alcumi servizi; -

Visto che PPart. 14 del D.L.- 415/89 prescrive una coperfura minima dei servizi in oggetio non
inferiore al 36% e considerato che per quanto attiene il servizio asilo nido in applicazione dell’art. 5
della Legge 23/12/1996 n. 498, le spese relative sono escluse per il 50% dal caleolo della
percentuale di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale;

Considerato che la copertura complessiva dei costi previsti per i servizi a domanda individuale .
indicati nell’allegato & del 66,9% che supera il 36 % dato di riferimento;

Dato atto che lo svolgimento del punto in oggetto ¢ registrato su appositi nastri magnetici, acquisiti
agli atti del Comune al prot. 19436 del 22.12.2009 conservati a cura della Segretena Generale, ai

quali si fa integrale rinvio; N 0{ e
S
RO
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/2000 Gq,ec’\ 217
& g &
Con la seguente votazione: SO0
GO O
Presenti n. 20 22 e
Votanti n. 20 d‘fa‘i\%{_}.?}.-_
- Favorevolin. 15 ' (ﬁeo\o( Rt
Contrari . 5 005\3‘;?9;,”-"
Astenuti == o>

DELIBERA

* di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e di accertare che la copertura complessiva
dei costi previsti per i servizi a domanda individuale, per 'anno 2010, cost come evidenziato
nell’allegato alla presente dchberamone & del 66,9 % e che supera il 36% dato di riferimento

non obbligatorio.

* di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in virtw’ dell’ﬁrgenza ex art. 134
comma 4 D.Lgs. 267/2000 con la seguente votazione: presenti n. 20, votanti n. 20, favorevoli n.
20, contrari ==, astenutl

i Segretario Generale . . 1l Sindaco -
(F.to Dott, Danilo Fricano) _ : (F.to Rag. Bruno Selva)



SERVIZ! PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PREVENTIVO ANNO 2010

SPESE___| _ ENTRATE saldo
descrizione dei servizi ) . N

casa di riposo 2.802.594 00 2.452.040,00_|- 350.554,00

assistenza domiciliare $59.556,00 | 218.000,00 |-  441.556,00

soggiorno anziani 35.702,00 34.00G,00 |- 1.702,00

asilo nido al 50% ] 398.375,50 298.000,00 |- 98.375,50

U S ——

colonia per minori 19.900,00 - 16.900.,00

scuola musica 142.890,00 - 142.890,00
[ 1

' pistcine , 82.500,00 - - 82.500,60

campi ed Impiantj sportivi 194,093.00 9.000,00 J- 185.493,00
Y .3\-"—_'—_'1

campi solari 27.720,00 27, 997.720,00

mense 583.800,00 50010008 - 83.700,00

 doposcuola 157.040,00 - 006000 - 67.040,00

scuola materna{inense e rete) 425,992 00 2 ?}‘28\0.000.00 - 165.992,00

| tempo pieno 182.377,00% «o" 139.693,00 - 42.684,00

%7 e
R
scuola media (metise e; retie) ,AE_‘\ z Zﬁ‘{g; 22.500,00 286.270,00
= : {No\o‘-‘,\‘:’; [ ] - ] ~ - ]
g;s)r _ __-_,-;:,w'

trasporto scolastico &0 208.7085,00 49.100,00 |- 160.605,00
serv.cimit trasp.fun.votive 49.345,00 15.000,00 | 34.345,00

biblioteca 87.470,00 | . 87.470,00

TOTALE 6.107.829,50 4.088.433,00 - 2.019.396,50

_ L{ copertura costo complessivo ] 66,9%] .
" IL SEGRETARIO GENERALE : IL SINDACO

F.to Dr. Danilo Fricano ' : F.to Bruno Selva



COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto;

11 Presidente 11 Segretario Generale
F.to SELVA BRUNO F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata ali’Albo Pretorio di questo Comune per 15
giomi consecutivi dal 07/01/2010 ai sensi dell’ari. 124 D.Lgs. 267/2000 TU.E.L.

Il Segreiario Generale
Molinella, 1t 07/01/2010 F.to FRICANO DANILO

e

e
Si certifica che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Ef\ggoﬁo di questo Comune per 15 giorai
consecntivi dal 07/01/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, comecn;ﬂﬁa da apposita aftestazione del messo

comunale, agli atti di questo Comune. -0(9 3»
<O
7 J'\'i N D(\f'J -
7 FFR SN Li Segretario Generale
Molinella, H....ooveeeereeeeeseeeeereennes 5y <o F.to FRICANO DANILO
e’% P:d'g
Esn(gfhfm"m’

La presente deliberazione & stata dichiarata \lﬁr;;g?hatamente eseguibile ai sensi dell’art, 134 comma 4 D.Lgs.
~ 267/2000 T.U.E.L. 21/12/2009

65"0,\“;.00 11 Segretario Generale
Molinella, i 07/01/2010 (\}@ \\.3'1? F.to FRICANO DANILO
4w

Is
0 La presente deliberazione & divenuta esecuitiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.UE L. 21/12/2009

Il Segretario Generale
Molinella, §i F.to FRICANO DANILO

It presente documento & conforme all’originale per uso amministrativo

“a O U iy '
,;':’ P “——*L:\;}: Il Segretario Generale
<F Y fFRICANO DANILO

Molinella, 1 07/01/2010

Deliberazione del Cons;ofi:a&?f:ma’n e’ N° 65 del 21/12/2009



